SEXTA DIE.

In primo Nocturno.

De Epistola ad Romáanos.

Lectio i. Cap. 45.

DELEMUS autem nos firmiores imbecillitatem in infirmorum sustinere, et non nobis placere. Unusquisque vestrum proximo suo placeat in bonum, ad utilitatem. Etenim Christus non sibi placuit, sed sicut scriptum est: Impropriae, improprietatum tibi ceciderunt super me. Quæcumque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt: ut per patientiam et consolationem Scripturarum spem habeamus.

¶ Tria sunt. 288.

Lectio ii.

DEUS autem patientiam et solitatem, det yobis id ipsum sapere in alterum secundum Jesum Christum: ut unanimes, uno ore honorificetis Deum, et Patrem Domini nostri Jesu Christi. Propter quod suscipite invicem, sicut et Christus suscepit vos in honorem Dei. Dico enim

Christum Jesum ministrum fuisse circumcisum propter veritatem Dei, ad confirmandas promissiones patrum: Gentes autem super misericordia honorare Deum, sicut scriptum est: Propterea confitebor tibi in Génitibus Domine, et nómini tuo cantabo. Et iterum dicit:

Láttamini Gentes cum plebe ejus. Et iterum: Lau-

dáte omnes Gentes Domini, et magnificate eum omnes populi.

¶ In columba. 288.

Lectio iii.

Eritis rursus Isaías ait: Erit radix Jesse, et qui exurget regere Gentes, in eum Gentes spectrabunt. Deus autem spei replet vos omni gaudio et pace in credendo; ut abundetis in spe, et virtute Spiritus sancti. Certus sum autem fratres mei, et ego ipse de vobis, quamnam et ipsi plen estis dilectione, replete omni scientia, ita ut possitis alterutrum monere. Audaciam autem scripsi vobis fratres ex parte, tamquam in memóriam vos redicens: propter gratiam, quæ data est mihi a Deo, ut sim minister Christi Jesu in Génitibus: sanctificans Evangelium Dei, ut fiat oblatio Génitum accepta, et sanctificata in Spíitu sancto.

¶ Reges Tharsis. 289.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Fulgentii

Episcopi.

Lectio iv.

Ex Serm. 5. qui est de Epiph. sub init.

Ipsa Deus, qui sibi in veteri testamento primitias offérrer mandavit, homo natus, Génitum primitius suo cultui dedebat. Pastores fuérunt primitia Iudaëorum: Magi facti sunt primitia Génitum. Illi de proximo adiūti, isti de longinquè reduti. Ubi est, inquit, qui natus est Rex Iudaëorum? De Herode rege Iudaëorum filii jam fuerant nati. Archeláus natus est in palatio, Christus in diversorio. Archeláus natus, est in lecto argenteo positus; Christus autem natus, in præsépio est brevissimo collocatus: et tamen ille natus in palatio contémnitur, iste natus in diversorio queritur: ille a Magis nullatenus nominatur, iste inventus suppliciter adoratur.

¶ Omnes de Saba. 292.

rōdes? Rex iste, qui natus est, non venit reges pugnando superare, sed moriendo mirabiliter subjugare. Nec ideo natus est, ut tibi succedat, sed ut in eum mundus fidelter credat. Venit ergo, non ut pugnet vivus, sed ut triumphet occisus.

¶ Omnes de Saba. 292.

Lectio vi.

PUR iste, qui nunc a Magis dicitur Rex Iudaëorum, idem creátor est, et Dominus Angelorum. Quapropter cuius timis infantiam nascéntis magis timere debes omnipoténtiam judicantis. Noli eum timere regni tui successorem, sed time infidelitatis tua justissimum damnatórem. Ite, inquit, et renuntiate mihi, ut et ego véniens adorém eum. O calliditas facta, o incredulitas impia, o nequitia fraudulenta! Sanguis innocentium, quem crudeliter effudisti, attestatur, quid de hoc púero voluisti.

¶ Magi véniant. 293.

Lectio v.

Quis est iste Rex Iudaë-

rum? Pauper et dives,

humili et sublimis.

Quis est iste Rex Iudaëoru-

m, qui portatùr a parvulus,

adoratur ut Deus? parvus

in præsépio, immensus

in celo: vilis in pannis,

pretiosus in stellis. Quid

est quod sic turbaris He-

secundum Matthauum.

Lectio vii. Cap. 2.

Cum natus esset Jesus

in bethlehem Iuda in

diébus Heróulis regis, ecce

Magi ab Oriente vénérunt

Jerosolymam, dicentes:

Ubi est qui natus est Rex

Judaëorum? Et reliqua.

Homilia sancti Ambrösii tutina. Sua igitur ipse
luce se signat.
*Lib. 2. in Luce c. 2. post
init.*

QUE sunt ista verae fi-
dei múnera? Aurum
Regi, thus Deo, myrra
defuncto. Aliud enim
Regin insigne, aliud di-
vinæ sacramentum pot-
statis, aliud honor est se-
pultura, quæ non cor-
rumpat corpus mortui,
sed reservet. Nos quoque,
qui hac audimus, et legi-
mus, de thesauris nostris
tâlia, fratres, múnera pro-
feramus. Habémus enim
thesaurum in vasis fictili-
bus. Si igitur in tēpso
quod es, non ex te debes
estimare, sed ex Christo:
quanto magis in Christo
non tua debes estimare,
sed Christi.

¶ Stella, quam. 296.

Lectio viii.

Enī Magi de thesaū-
ris suis offlērunt mún-
era. Vultis scire, quā
bonum méritum hābent?
Stella ab his videtur; et
ubi Heródes est, non vi-
dētū: ubi Christus est,
rurus videtur: et viam
demonstrat. Ergo stella
hæc via est, et via Chri-
stus: quia secundum in-
carnationis misteriū Chri-
stus est stella. Oriéntur
enī stella ex Jacob, et
exúrget homo ex Israel.
Démique ubi Christus, et
stella est. Ipse enim est
stella spléndida, et ma-

¶ Lectio ix.
Accipere aliud documen-
tum. Alia venerunt
via Magi, alia redeunt
Qui enim Christum vide-
rant, Christum intellece-
rant; meliores tūque,
quam vénérant, rever-
tuntur. Dux quippe sunt
via: una, quæ ducit ad
interitum, alia, quæ ducit
ad regnum. Illa pec-
catōrum est, que ducit
ad Heródem: hæc Christ-
ustus est, quæ redditur ad
patriam. Hic enim tempo-
ralis est incolatus, sicut
scriptum est: Multum in-
cola facta est anima mea.
Te Deum laudámus. 17.